Протокол №3

заседания МО учителей начальных классов

от 25.11. 2023

Присутствовали: Цой Е.К., Черноярова О.Д., Галамай Ю.С., Боженкова Д.М.

Повестка: Тема: «Особенности обновлённого ФГОС-3 НОО»

1. Выступление по теме «Обновлённый ФГОС НОО: содержание, механизмы

реализации»

2. Итоги 1 четверти, выявление причин неуспеваемости обучающихся по классам.

3. Проведение естественно-научной декады в начальной школе.

4. Открытый урок в 1 классе. (адаптация обучающихся)

5. Проведение олимпиады по русскому языку «Синий бегемот»

6. Предварительные итоги успеваемости и качества знаний 2 четверти 2023-2024г.

             По первому вопросу слушали Цой Е.К., руководителя МО учителей начальных

классов, которая рассказала об особенностях обновленных ФГОС-3 НОО.

             По второму вопросу выступили учителя начальных классов. Она рассказали о

причинах неуспеваемости некоторых обучающихся в своих классах.

             По третьему вопросу выступала Погорелова Е.В, подведя итоги месячника

естественно-научной грамотности обучающихся.

             По четвертому вопросу выступала Боженкова Д.М. Она рассказала как проходит

адаптация первоклассников в 2023-2024 учебном году, о трудностях проведения первого

открытого урока по математике.

             По пятому вопросу выступала Цой Е.К.

                                                         Решение:

1. В работе учителям начальных классов использовать методы и формы обучения, с

учетом требований обновленных ФГОС-3 НОО.

2.Во 2классе выявить причины неуспеваемости Посторонка О, поставить в

известность родителей.

            3.Привлекать к участию в метапредметных неделях всех обучающихся школы, с

целью повышения грамотности обучающихся

            4. Продолжить работу с детьми, которым не удалось полностью преодолеть

адаптацию в школе.

            5.Подвести итоги олимпиады.

Председатель: ________________ Цой Е.К.

Секретарь:  ___________________ Черноярова О.Д.

		2023-12-19T20:40:31+0300
	Поплавская Ольга Ивановна